УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.08.2022 № 108-уг
г. Иваново

О внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области
от 20.12.2010 № 167-уг «О кадровом процессе в системе

исполнительных органов государственной власти
Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной
гражданской службе Российской Федерации», Уставом Ивановской
области, законами Ивановской области от 06.04.2005 № 69-ОЗ
«О государственной гражданской службе Ивановской области»
и от 04.12.2006 № 123-ОЗ «О системе оплаты труда государственных
гражданских служащих Ивановской области», в целях оптимизации
кадрового процесса в системе исполнительных органов государственной
власти Ивановской области п о с т а н о в л я ю:

Внести в указ Губернатора Ивановской области от 20.12.2010
№ 167-уг «О кадровом процессе в системе исполнительных органов
государственной власти Ивановской области» следующие изменения:

1. В пункте 2:
1.1. Абзац второй подпункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия Губернатора Ивановской области (в связи

с временной нетрудоспособностью, отпуском или служебной
командировкой) полномочия Губернатора Ивановской области как
представителя нанимателя осуществляются должностным лицом,
назначенным Губернатором Ивановской области для исполнения
обязанностей Губернатора Ивановской области в соответствии
с распоряжением Губернатора Ивановской области, за исключением
полномочий, делегированных (возложенных) в соответствии с пунктом
3.1 настоящего указа.».

1.2. Подпункт 2.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия руководителя, возглавляющего департамент,

комитет, службу, управление Ивановской области, и лица, которому
делегированы (на которого возложены) его полномочия как
представителя нанимателя в соответствии с пунктом 3 настоящего указа,
а также в случае, если полномочия представителя нанимателя
не делегированы (не возложены) в соответствии с пунктом 3 настоящего
указа, полномочия руководителя, возглавляющего департамент, комитет,
службу, управление Ивановской области, как представителя нанимателя,
осуществляются должностным лицом, на которого возложено исполнение
обязанностей руководителя, возглавляющего департамент, комитет,
службу, управление Ивановской области, в соответствии с абзацем
седьмым подпункта 3.1.1 пункта 3.1 настоящего указа.».

2. В пункте 3.1:
2.1. Абзац третий подпункта 3.1.1 после слова «премии» дополнить

словами «, в том числе».
2.2. Подпункт 3.1.2 после абзаца седьмого дополнить абзацем

следующего содержания:
«- заключения коллективных договоров, регулирующих социально

трудовые отношения в соответствующем центральном исполнительном
органе государственной власти Ивановской области;».

2.3. В абзаце первом подпункта 3.1.4 после слов «центрального
исполнительного органа государственной власти Ивановской области»
дополнить словами «, а также уведомления об истечении срока действия
срочного служебного контракта».

3. Пункт 4.2 признать утратившим силу.

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

consultantplus://offline/ref=2FA2975648248A5A8D4A022AC1287EF3057E8D4EFCDA66955685747069CF37DF631BDEED82FD69C046B7B6FBB882B0BEDFE21140EDD4C21442E61D32U3CAJ